A: [31] This is why from France, Germany, England, and other foreign countries—since in those nations priests possess great distinctions and rewards—so many men pour into the curia. They take on the most horrible jobs and do not refuse any condition of service; rather, they work willingly and primarily at cooking and are quite experienced in it. This is why this sort of person in the curia is almost always foreign and why no Italians, or at least few, are to be found.

55. For Lapo's "coquos, fartores, pulmentarios," cf. Ter. *Eun.* 257, cited in Cic. *Off.* I.150: "cetarii, lanii, coqui, fartores, piscatores."

L: [32] Non invidio equidem. Quamquam enim nostra natio haud imperita huius disciplinae sit, concedat tamen licet hanc laudem barbaris,⁶¹¹ et ea se carere⁶¹² tam aequo animo patiaturs quam illi se olim a nobis bellica gloria spoliari passi sunt.

A: [33] Nec⁶¹³ vero privatim tantum et alienae domi hoc exequantur munus, sed qui paulo lautiores sunt, apothecas conductas habent et in publico epulas vendunt. Quocunque accedas, complurima ibi invenias gulae irritamenta parari nec uno tantum ritu, ut ceteris in⁶¹⁴ locis. Quot enim sunt in curia exterae nationes, tot instruendorum ciborum mores ac ritus servantur.

L: [34] Quapropter, si quis est qui hac voluptate vehementius capiatur, duo sibi, ut video, potissimum exoptanda sunt: unum ut sibi in curia vivere liceat, //83// alterum gulam sibi non iam ciconiae, quod olim quendam a diis immortalibus precatum ferunt,⁶¹⁵ sed tuba longiorem dari, ne subito⁶¹⁶ voluptas tanta glutiendi intereat. Hoc igitur in curia voluptatis genus huiusmodi est et ita accurate colitur et tot artifices, magistros,⁶¹⁷ atque studiosos habet.

A: At si quem delectat odorum⁶¹⁸ suavitas, qui hoc assequi in curia poterit, ex fumo, arbitror, ciborum aucupetur sibi eiusmodi⁶¹⁹ voluptatem.

L: [35] Minime. Nam hic quidem odor gulae tantum deditis⁶²⁰ convenire videtur, qui non odore, sed cibi cuius is est odor desiderio com-moventur; veluti leo cum cervae⁶²¹ odorem persensit aut lupus⁶²² balatum ovis exaudit, non vocis odorisve gratia, sed vorandae⁶²³ praedae cupiditate excitantur. [36] Verum sunt alii quoque plurimi⁶²⁴ suavissimi acerrimique odores ex India, Egypto, Syria Arabiave advecti, quibus in beatorum domibus triclinia, cubicula, aedes totae complentur. Nec enim

611. barbaris *sic F*; barbaris *codd.*

612. carare *N.*

613. Hec *P.*

614. inde *VG.*

615. fuerunt *V.*

616. subita *P.*

617. artifices, magistros] magistros, artifices *B.*